
 
Istituto Comprensivo PESCARA 6   

C.M.: PEIC83200Q - C.F. 91117720689   

Via Scarfoglio, 35 -  65129 PESCARA  

Tel.: 08567422    Fax: 08564030 

Prot. n.  1950/VII.2       Pescara, 21/03/2019 

                    All’Ins.te Puletti Carla 

         Al SITO WEB 

OGGETTO: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di risoluzione del relativo 

contratto di lavoro Ins.te Scuola Primaria PULETTI CARLA. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO   il D.M. n. 131 del 13/07/2007; 

 VISTA  la necessità di procedere all’individuazione di un supplente a decorrere dal 20/03/2019 per 

un posto di Lingua Inglese di 24 ore settimanali di lezione resosi disponibile per l’assenza della titolare 

Ins.te ACCONCIA Deborah; 

 ESAMINATA   la procedura di convocazione avviata con nota prot. n. 1851/VII.1 del 19/03/2019 a 

seguito della quale veniva individuata la docente PULETTI Carla sul posto di cui sopra; 

 CONSTATATO che per mero errore materiale nella procedura è stata individuata come destinataria 

del contratto la docente PULETTI Carla al posto 106/bis con riserva posto comune della graduatoria 

di Istituto di 1^ fascia anziché l’avente diritto inserito nelle graduatorie di Istituto posto di Lingua 

Inglese; 

 CONSIDERATO che la docente PULETTI Carla non è inserita nelle graduatorie di Lingua Inglese; 

 VISTO l’art. 25 comma 5 del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018 “è comunque 

causa di risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce 

il presupposto”; 

 RITENUTO necessario procedere al rispristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 

di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi nella graduatoria d’istituto 

DECRETA 

1. di procedere in autotutela alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento n. 1851/VII.1 del 

19/03/2019 con il quale veniva individuata la docente PULETTI Carla destinataria della proposta di 

contratto a tempo determinato su posto di Lingua Inglese per 24 ore settimanali dal 20/03/2019 al 

17/04/2019; 

2. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto sottoscritto in data 

20/03/2019 con l’Ins.te PULETTI Carla che cessa di produrre i suoi effetti a far data dal 20/03/2019. 

Di conseguenza sarà computato agli effetti giuridici ed economici il servizio prestato dal 20/03/2019 

al 20/03/2019; 

3. di notificare il presente atto al diretto interessato; 

4. di procedere alla corretta individuazione dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo 

determinato per lo svolgimento della funzione di docente in oggetto; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito web di questa Istituzione Scolastica ai sensi dell’art. 32 della 

legge 69/2009. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Dott.ssa Mariella Centurione 
        Firma autografa omessa ai sensi 

             dell’art.3 D.Lgs. n. 39/1993 

         


